
 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

 PROCESSO Nº 2021033587 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2021 

 

OBJETO: Aquisição de bombas de infusão para equipo universal, equipo original e pás para 

desfibrilador externo automático - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

                                                                     DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial nº 073/2021, objetivando, a Aquisição de bombas de infusão para equipo 

universal, equipo original e pás para desfibrilador externo automático - Secretaria Municipal de 

Saúde., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se 

como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTACÃO EIRELI - EPP, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.554.905/0001-55 estabelecida na RUA SENADOR 

ALFREDO NASSER nº 300 Bairro VILA SANTANA ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo 

relacionados: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 BOMBA DE INFUSÃO 

PARA EQUIPO 

UNIVERSAL 

CMOS DRAKE 03  UNIDADE R$ 9.700,00 R$ 29.100,00 

03   PAS PARA 

DESFIBRILADOR 

EXTERNO 
AUTOMÁTICO 

CONECTOR PRETO 

CMOS DRAKE 06  UNIDDE R$ 770,00 R$ 4.620,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 33.720,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 33.720,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 33.720,00 (Trinta e Três Mil, Setecentos e 

Vinte Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 09 de Dezembro de 2021 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.302.0031.2825 – Manutenção das 
Unidades de Pronto Atendimento - UPA 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0625/125000 

FONTE DE RECURSO 125 (AJ) 

NATUREZA DA DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2021.0301.10.302.0031.2825 – Manutenção das 
Unidades de Pronto Atendimento - UPA 

DOTAÇÃO COMPACTADA 2021.0632/125000 

FONTE DE RECURSO 125(AJ) 

NATUREZA DA DESPESA 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

 

 

Luziânia, 09 de Dezembro de 2021 
 

 

 

 

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE   


